DEGHSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

CNPJ: 02.318.396/0001-45

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 001/2013

Aos 07/01/2013 as 08:00 horas, na sala de licitagbes do DEMSUR situada na Av. Maestro San¢éo, n° 236 —2°
andar — Centro — Muriaé — MG, com as presencas constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, para abertura da presente licitagdo na modalidade Pregdo Presencial n® 001/2013.

REQUISITANTES: Divisdo Administrativa, Divisdo de Aguas e Esgotos e Divisdo de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessdo destinou-se abertura do Pregdo Presencial n® 001/2013 objetivando a proposta mais
vantajosa para a Administracdo, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas
economicas.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participacéo.

LICITANTE(S) |REPRESENTANTE(S)

66.212.721/0001-73
Escobar Gomes de Souza Filho

ABERTURA DA PROPOSTA ECONOMICA: Apé6s a abertura da reunido, procedeu-se a abertura dos
envelopes e analise da proposta econdémica. Os precos unitarios e totais cotados foram lidos para que 0s
presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Escobar Gomes de Souza Filho

Item Descricéo Marca UN Qtd. Valor Unitario Valor Total

1 Coador de café de pano - Pequeno Universal UN 10 1,8000 18,00

2 Copo de Vidro 200 ml Nadir UN 170 0,8500 144,50

3 Desengordurante 500 ml Uau UN 30 4,4800 134,40

4 Desinfetante (embalagem de 2 Candura  UN 365 3,5400 1292,10
litros)

5 Desinfetante Limpeza Pesada 500 Veja UN 160 4,4800 716,80
ml (floral)

6 Pedra sanitaria (caixa com 01 Q-Odor CX 65 11,2900 83,85
unidade)

7 Detergente liquido 500 ml Minuano UN 685 1,2900 883,65
Escova de madeira n° 1050 Rossi UN 55 4,9800 273,90
Esponja de 1& de aco (Pacote com  Assolan PCT 280 1,4500 406,00
08 unidade cada e 60 g de peso)

10 Esponja de lavar louga (pacote Starlux PCT 90 11,4900 134,10
com 03 unidades)

11 Fosforo Pequeno (Pacote com 10 Pinheiro PCT 90 11,8500 166,50
caixas)

12 Garrafa Térmicade 1 Litrocom  Termolar UN 20 58,8000 1176,00
botdo de presséo

13 Limpa Vidros, unidade com 500  Uau UN 80 3,1800 254,40
ml

Auv. Castelo Branco, s/n° - Gavea — Tel: (32) 3728 — 2491 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
Centro Administrativo: Av. Maestro Sanséo, n° 236 — Térreo — Centro — Telefax:(32) 36963450 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
www.demsur.com.br




DEGHSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

14

15

16
17

18
19
20
21
22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33
34

35

36

37
38

39

Luva de Borracha, tamanho G, Mucambo

Reforcada

Margarina (pote de 500 g) Qually

Odorizador de Ar com 400 ml Glade

P4 de Lixo pléstica Santa
Terezinha

Palha de Aco (pacote com 25g) Brillo

Pano de chdo comum Cristal
Pano de Prato Estrelinha
Papel Aluminio 45x7,5 Boreda

Papel Higiénico comum, rolo com Carinho
30 metros

Papel Higiénico macio, com folha Neve
dupla

Pano multiuso (embalagem com 05 Fortlar
toalhas)

Pilha bateria 9 volts (embalagem Duracell
com 01 unidade)

Pilha Grande, Alcalina Panasonic
(embalagem com 02 unidades)

Pilha palito Alcalina, (embalagem Duracell
com 02 unidades)

Pilha pequena Alcalina, Duracell
(embalagem com 04 unidades)

P4 de café a VVacuo, (Pacote de 500 Danalice
9)
Rodo de madeira, tamanho 40 cm  Santa

Terezinha
Sabdo em Barra, peso 200 g Minuano
(pacote com 05 unidades)
Sabdo em pg, (caixa com 1 Kg) Invicto
Sabonete, peso 90 g Francis

Saco de lixo, capacidade 30 litros, Fortlar
rolo com 40 unidades

Saco de lixo, capacidade 50 litros, Fortlar
rolo com 50 unidades

Saponacio com Detergente, peso  Radium
3009

Soda caustica, peso 1 kg Yara

Vassoura de Pélo Santa
Maria

Vassoura piagava Canad

PR

PCT

UN
UN

PCT
UN

UN
FD

PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

UN

PCT

CX
UN
RL

RL

UN

PCT
UN

UN

190

129

15
10

60
243
150
50
66

310

110

20

290

130

95

170

60

30

190
470
60

200

85

65
15

145

4,8000

4,8900

7,9800
2,9500

0,8900
3,8500
3,4500
2,7900
28,8000

5,9800

3,4500

11,8000

11,8000

4,9100

9,8300

6,9800

6,8800

4,4900

4,1800
0,9800
9,9800

11,9800

2,9800

5,9900
19,5000

8,9800

CNPJ: 02.318.396/0001-45
912,00

6308,10

119,70
29,50

53,40
935,55
517,50
139,50
1900,80

1853,80

379,50

236,00

3422,00

638,30

933,85

11866,00

412,80

134,70

794,20
460,60
598,80

2396,00

253,30

389,35
292,50

1302,10

Auv. Castelo Branco, s/n° - Gavea — Tel: (32) 3728 — 2491 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
Centro Administrativo: Av. Maestro Sanséo, n° 236 — Térreo — Centro — Telefax:(32) 36963450 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG

www.demsur.com.br



DEGHSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

CNPJ: 02.318.396/0001-45

40 Acido Muriatico (embalagem de 1 Clarix L 90 2,6500 238,50
litro)

41 Acucar Cristal (Pacote com 5 kg)  Alvinho PCT 800 9,4800 7584,00

42 Adesivo Instantaneo Universal Treebond UN 30 1,7700 53,10

43 Adogcante 100 ml Assugrin - UN 20 1,9800 39,60

44 Agua Sanitaria (embalagem de 1  Kintana UN 170 1,1900 202,30
litro)

45 Alcool etilico hidratado 92,8° Minalcool L 280 4,7800 1338,40
(embalagem de 1 litro)

46 Cera Liquida incolor, com Bry UN 125 2,6900 336,25
perfume, 750 ml

47 Coador de café de pano - Grande  Universal UN 30 1,9500 58,50

Total 52814,70

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 ao 47 - Mapa em Anexo

Habilitacdo da vencedora: Apds a abertura do envelope e anélise da documentacdo da empresa Escobar Gomes
de Souza Filho, CNPJ n° 66.212.721/0001-73, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora a seguinte empresa:

Escobar Gomes de Souza Filho
CNPJ/CPF: 66.212.721/0001-73
ENDERECO: BENEDITO VALADARES, 242 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq. Item Descricdo Marca UN Qtd. Valor Unitario Valor Total
1 11390 Acido Muriatico (embalagem Clarix L 90  2,6500 238,50
de 1 litro)
2 11391 Acucar Cristal (Pacote com5 Alvinho PCT 800 9,4800 7584,00
kg)
3 11392 Adesivo Instantaneo Tree bond UN 30 1,7700 53,10
Universal
11393 Adocante 100 ml Assugrin - UN 20 1,9800 39,60
11394 Agua Sanitéria (embalagem  Kintana ~UN 170 11,1900 202,30
de 1 litro)
6 11395 Alcool etilico hidratado 92,8° Minalcool L 280 14,7800 1338,40
(embalagem de 1 litro)
7 11396 Cera Liquida incolor, com Bry UN 125 2,6900 336,25
perfume, 750 ml
8 34522 Coador de café de pano - Universal UN 30 1,9500 58,50
Grande
9 11346 Coador de café de pano - Universal UN 10 1,8000 18,00
Pequeno

Auv. Castelo Branco, s/n° - Gavea — Tel: (32) 3728 — 2491 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
Centro Administrativo: Av. Maestro Sanséo, n° 236 — Térreo — Centro — Telefax:(32) 36963450 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
www.demsur.com.br



DEGHSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

10
11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26
27
28

29
30

31

32

33

34

11347
11348
11349

11351

11353

11354

11355

11356

11357

11358

11360

11361

11362
11363

11364

11365

11367
11368
11373

11369
11370

11372

11352

11374

11375

Copo de Vidro 200 ml
Desengordurante 500 ml

Desinfetante (embalagem de
2 litros)

Desinfetante Limpeza Pesada

500 ml (floral)
Detergente liquido 500 ml
Escova de madeira n°® 1050

Esponja de 1& de ago (Pacote
com 08 unidade cada e 60 g
de peso)

Esponja de lavar louga
(pacote com 03 unidades)

Fdsforo Pequeno (Pacote com

10 caixas)

Garrafa Térmica de 1 Litro
com bot&o de presséo

Limpa Vidros, unidade com
500 ml

Luva de Borracha, tamanho
G, Reforcada

Margarina (pote de 500 g)

Odorizador de Ar com 400
ml

Pa de Lixo plastica

Palha de Ago (pacote com
250)

Pano de chdo comum
Pano de Prato

Pano multiuso (embalagem
com 05 toalhas)

Papel Aluminio 45x7,5

Papel Higiénico comum, rolo
com 30 metros

Papel Higiénico macio, com
folha dupla

Pedra sanitéria (caixa com 01
unidade)

Pilha bateria 9 volts

(embalagem com 01 unidade)

Pilha Grande, Alcalina
(embalagem com 02
unidades)

Nadir
Uau
Candura

Veja
Minuano
Rossi
Assolan
Starlux
Pinheiro
Termolar

Uau

Mucambo

Qually
Glade

Santa
Terezinha

Brillo

Cristal
Estrelinha
Fortlar

Boreda
Carinho

Neve
Q-Odor
Duracell

Panasonic

UN
UN
UN

UN

UN

UN

PCT

PCT

PCT

UN

UN

PCT
UN

UN

PCT

UN
UN
PCT

UN

PCT

CX

PCT

PCT

170
30
365

160

685

55

280

90

90

20

80

190

1290
15

10

60

243
150
110

50
66

310

65

20

290

0,8500
4,4800
3,5400

4,4800

1,2900
4,9800
1,4500
1,4900
1,8500
58,8000
3,1800

4,8000

4,8900
7,9800

2,9500

0,8900

3,8500
3,4500
3,4500

2,7900
28,8000

5,9800

1,2900

11,8000

11,8000

CNPJ: 02.318.396/0001-45
144,50

134,40
1292,10

716,80

883,65
273,90
406,00
134,10
166,50
1176,00
254,40

912,00

6308,10
119,70

29,50

53,40

935,55
517,50
379,50

139,50
1900,80

1853,80

83,85

236,00

3422,00

Auv. Castelo Branco, s/n° - Gavea — Tel: (32) 3728 — 2491 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sanséo, n° 236 — Térreo — Centro — Telefax:(32) 36963450 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG

www.demsur.com.br



DEGHSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

CNPJ: 02.318.396/0001-45

35 11376 Pilha palito Alcalina, Duracell PCT 130 4,9100 638,30
(embalagem com 02
unidades)

36 11377 Pilha pequena Alcalina, Duracell PCT 95  9,8300 933,85
(embalagem com 04
unidades)

37 11378 PO de café a Vacuo, (Pacote Danalice PCT 1700 6,9800 11866,00
de 500 g)

38 11379 Rodo de madeira, tamanho 40 Santa UN 60 6,8800 412,80
cm Terezinha

39 11381 Sabdoem Barra, peso200g Minuano PCT 30  4,4900 134,70
(pacote com 05 unidades)

40 11382 Sabdo em po, (caixacom 1l Invicto CX 190 14,1800 794,20
Kg)

41 11383 Sabonete, peso 90 g Francis UN 470 0,9800 460,60

42 11384 Saco de lixo, capacidade 30  Fortlar RL 60 9,9800 598,80
litros, rolo com 40 unidades

43 11385 Saco de lixo, capacidade 50  Fortlar RL 200 11,9800 2396,00
litros, rolo com 50 unidades

44 11386 Saponacio com Detergente, Radium UN 85  2,9800 253,30
peso 300 g

45 11387 Soda caustica, peso 1 kg Yara PCT 65 5,9900 389,35

46 11388 Vassoura de Pélo Santa UN 15 19,5000 292,50

Maria

47 11389 Vassoura piagava Canad UN 145 8,9800 1302,10

Sub Total 52814,70

Total Geral 5281470 | |

Adjudicacdo: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Escobar Gomes de Souza Filho, CNPJ n°
66.212.721/0001-73 e adjudicou os objetos dos itens 01 ao 47 no valor total de R$ 52.814,70 (Cinquenta e
dois mil oitocentos e quatorze reais e setenta centavos). O valor total do presente processo é de R$ 52.814,70
(Cinquenta e dois mil oitocentos e quatorze reais e setenta centavos).

O representante da empresa presente declara a inexisténcia de fato superveniente e impeditivo para este
certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIAO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunido, lavrada
a presente Ata, que apos lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante
credenciado presente no ato.

Nelson Antoénio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Renato Bernardes da Silva Arino Roberto Vasques
Membro Membro

Auv. Castelo Branco, s/n° - Gavea — Tel: (32) 3728 — 2491 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
Centro Administrativo: Av. Maestro Sanséo, n° 236 — Térreo — Centro — Telefax:(32) 36963450 — CEP 36.880-000 — Muriaé — MG
www.demsur.com.br



