

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013

Aos 07/01/2013 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 -2º andar - Centro - Muriaé - MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2013.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 001/2013 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
66.212.721/0001-73 Escobar Gomes de Souza Filho	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Escobar Gomes de Souza Filho							
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	
1	Coador de café de pano - Pequeno	Universal	UN	10	1,8000	18,00	
2	Copo de Vidro 200 ml	Nadir	UN	170	0,8500	144,50	
3	Desengordurante 500 ml	Uau	UN	30	4,4800	134,40	
4	Desinfetante (embalagem de 2 litros)	Candura	UN	365	3,5400	1292,10	
5	Desinfetante Limpeza Pesada 500 ml (floral)	Veja	UN	160	4,4800	716,80	
6	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	Q-Odor	CX	65	1,2900	83,85	
7	Detergente líquido 500 ml	Minuano	UN	685	1,2900	883,65	
8	Escova de madeira nº 1050	Rossi	UN	55	4,9800	273,90	
9	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	Assolan	PCT	280	1,4500	406,00	
10	Esponja de lavar louça (pacote com 03 unidades)	Starlux	PCT	90	1,4900	134,10	
11	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	Pinheiro	PCT	90	1,8500	166,50	
12	Garrafa Térmica de 1 Litro com botão de pressão	Termolar	UN	20	58,8000	1176,00	
13	Limpa Vidros, unidade com 500 ml	Uau	UN	80	3,1800	254,40	



	DE SANEAMENTO URBANO					CNDL 02 210 20 (10001 45
14	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	Mucambo	PR	190	4,8000	CNPJ: 02.318.396/0001-45 912,00
15	Margarina (pote de 500 g)	Qually	PCT	129 0	4,8900	6308,10
16	Odorizador de Ar com 400 ml	Glade	UN	15	7,9800	119,70
17	Pá de Lixo plástica	Santa Terezinha	UN	10	2,9500	29,50
18	Palha de Aço (pacote com 25g)	Brillo	PCT	60	0,8900	53,40
19	Pano de chão comum	Cristal	UN	243	3,8500	935,55
20	Pano de Prato	Estrelinha	UN	150	3,4500	517,50
21	Papel Alumínio 45x7,5	Boreda	UN	50	2,7900	139,50
22	Papel Higiênico comum, rolo com 30 metros	Carinho	FD	66	28,8000	1900,80
23	Papel Higiênico macio, com folha dupla	Neve	PCT	310	5,9800	1853,80
24	Pano multiuso (embalagem com 05 toalhas)	Fortlar	PCT	110	3,4500	379,50
25	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)	Duracell	PCT	20	11,8000	236,00
26	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)	Panasonic	PCT	290	11,8000	3422,00
27	Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02 unidades)	Duracell	PCT	130	4,9100	638,30
28	Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)	Duracell	PCT	95	9,8300	933,85
29	Pó de café a Vácuo, (Pacote de 500 g)	Danalice	PCT	170 0	6,9800	11866,00
30	Rodo de madeira, tamanho 40 cm	Santa Terezinha	UN	60	6,8800	412,80
31	Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	Minuano	PCT	30	4,4900	134,70
32	Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	Invicto	CX	190	4,1800	794,20
33	Sabonete, peso 90 g	Francis	UN	470	0,9800	460,60
34	Saco de lixo, capacidade 30 litros, rolo com 40 unidades	Fortlar	RL	60	9,9800	598,80
35	Saco de lixo, capacidade 50 litros, rolo com 50 unidades	Fortlar	RL	200	11,9800	2396,00
36	Saponácio com Detergente, peso 300 g	Radium	UN	85	2,9800	253,30
37	Soda cáustica, peso 1 kg	Yara	PCT	65	5,9900	389,35
38	Vassoura de Pêlo	Santa Maria	UN	15	19,5000	292,50
39	Vassoura piaçava	Canaã	UN	145	8,9800	1302,10



	DE SANEAMENTO URBANO					
40	Acido Muriótico (ambalacem do 1	Cloriv	Ţ	90	2,6500	CNPJ: 02.318.396/0001-45 238,50
40	Acido Muriático (embalagem de 1 litro)	Clarix	L	90	2,0300	236,30
41	Açúcar Cristal (Pacote com 5 kg)	Alvinho	PCT	800	9,4800	7584,00
42	Adesivo Instantâneo Universal	Tree bond	UN	30	1,7700	53,10
43	Adoçante 100 ml	Assugrin	UN	20	1,9800	39,60
44	Agua Sanitária (embalagem de 1 litro)	Kintana	UN	170	1,1900	202,30
45	Alcool etílico hidratado 92,8° (embalagem de 1 litro)	Minalcool	L	280	4,7800	1338,40
46	Cera Líquida incolor, com perfume, 750 ml	Bry	UN	125	2,6900	336,25
47	Coador de café de pano - Grande	Universal	UN	30	1,9500	58,50
Total						52814,70

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 ao 47 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Escobar Gomes de Souza Filho, CNPJ nº 66.212.721/0001-73, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora a seguinte empresa:

Escobar Gomes de Souza Filho CNPJ/CPF: 66.212.721/0001-73 ENDEREÇO: BENEDITO VALADARES, 242 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	11390	Acido Muriático (embalagem de 1 litro)	Clarix	L	90	2,6500	238,50
2	11391	Açúcar Cristal (Pacote com 5 kg)	Alvinho	PCT	800	9,4800	7584,00
3	11392	Adesivo Instantâneo Universal	Tree bond	UN	30	1,7700	53,10
4	11393	Adoçante 100 ml	Assugrin	UN	20	1,9800	39,60
5	11394	Agua Sanitária (embalagem de 1 litro)	Kintana	UN	170	1,1900	202,30
6	11395	Alcool etílico hidratado 92,8° (embalagem de 1 litro)	Minalcool	L	280	4,7800	1338,40
7	11396	Cera Líquida incolor, com perfume, 750 ml	Bry	UN	125	2,6900	336,25
8	34522	Coador de café de pano - Grande	Universal	UN	30	1,9500	58,50
9	11346	Coador de café de pano - Pequeno	Universal	UN	10	1,8000	18,00



	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO					CLYDY 02 240 20 5/0004 45
10	11347	Copo de Vidro 200 ml	Nadir	UN	170	0,8500	CNPJ: 02.318.396/0001-45 144,50
11	11348	Desengordurante 500 ml	Uau	UN	30	4,4800	134,40
12	11349	Desinfetante (embalagem de 2 litros)	Candura	UN	365	3,5400	1292,10
13	11351	Desinfetante Limpeza Pesada 500 ml (floral)	Veja	UN	160	4,4800	716,80
14	11353	Detergente líquido 500 ml	Minuano	UN	685	1,2900	883,65
15	11354	Escova de madeira nº 1050	Rossi	UN	55	4,9800	273,90
16	11355	Esponja de lã de aço (Pacote com 08 unidade cada e 60 g de peso)	Assolan	PCT	280	1,4500	406,00
17	11356	Esponja de lavar louça (pacote com 03 unidades)	Starlux	PCT	90	1,4900	134,10
18	11357	Fósforo Pequeno (Pacote com 10 caixas)	Pinheiro	PCT	90	1,8500	166,50
19	11358	Garrafa Térmica de 1 Litro com botão de pressão	Termolar	UN	20	58,8000	1176,00
20	11360	Limpa Vidros, unidade com 500 ml	Uau	UN	80	3,1800	254,40
21	11361	Luva de Borracha, tamanho G, Reforçada	Mucambo	PR	190	4,8000	912,00
22	11362	Margarina (pote de 500 g)	Qually	PCT	1290	4,8900	6308,10
23	11363	Odorizador de Ar com 400 ml	Glade	UN	15	7,9800	119,70
24	11364	Pá de Lixo plástica	Santa Terezinha	UN	10	2,9500	29,50
25	11365	Palha de Aço (pacote com 25g)	Brillo	PCT	60	0,8900	53,40
26	11367	Pano de chão comum	Cristal	UN	243	3,8500	935,55
27	11368	Pano de Prato	Estrelinha	UN	150	3,4500	517,50
28	11373	Pano multiuso (embalagem com 05 toalhas)	Fortlar	PCT	110	3,4500	379,50
29	11369	Papel Alumínio 45x7,5	Boreda	UN	50	2,7900	139,50
30	11370	Papel Higiênico comum, rolo com 30 metros	Carinho	FD	66	28,8000	1900,80
31	11372	Papel Higiênico macio, com folha dupla	Neve	PCT	310	5,9800	1853,80
32	11352	Pedra sanitária (caixa com 01 unidade)	Q-Odor	CX	65	1,2900	83,85
33	11374	Pilha bateria 9 volts (embalagem com 01 unidade)	Duracell	PCT	20	11,8000	236,00
34	11375	Pilha Grande, Alcalina (embalagem com 02 unidades)	Panasonic	PCT	290	11,8000	3422,00



				52814,70	
				5004450	
89 Vassoura piaçava	Canaã	UN	145	8,9800	1302,10
	Santa Maria	UN	15	19,5000	292,50
Soda cáustica, peso 1 kg	Yara	PCT	65	5,9900	389,35
Saponácio com Detergente, peso 300 g	Radium	UN	85	2,9800	253,30
Saco de lixo, capacidade 50 litros, rolo com 50 unidades	Fortlar	RL	200	11,9800	2396,00
Saco de lixo, capacidade 30 litros, rolo com 40 unidades	Fortlar	RL	60	9,9800	598,80
, I C	Francis	UN	470	0,9800	460,60
32 Sabão em pó, (caixa com 1 Kg)	Invicto	CX	190	4,1800	794,20
S1 Sabão em Barra, peso 200 g (pacote com 05 unidades)	Minuano	PCT	30	4,4900	134,70
79 Rodo de madeira, tamanho 40 cm	Santa Terezinha	UN	60	6,8800	412,80
78 Pó de café a Vácuo, (Pacote de 500 g)	Danalice	PCT	1700	6,9800	11866,00
77 Pilha pequena Alcalina, (embalagem com 04 unidades)	Duracell	PCT	95	9,8300	933,85
(embalagem com 02 unidades)				4,9100	638,30
· (6 Pilha palito Alcalina, (embalagem com 02	5 Pilha palito Alcalina, Duracell (embalagem com 02	(embalagem com 02	5 Pilha palito Alcalina, Duracell PCT 130 (embalagem com 02	5 Pilha palito Alcalina, Duracell PCT 130 4,9100 (embalagem com 02

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Escobar Gomes de Souza Filho, CNPJ nº 66.212.721/0001-73 e adjudicou os objetos dos itens 01 ao 47 no valor total de R\$ 52.814,70 (Cinquenta e dois mil oitocentos e quatorze reais e setenta centavos). O valor total do presente processo é de R\$ 52.814,70 (Cinquenta e dois mil oitocentos e quatorze reais e setenta centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho Pregoeiro

Renato Bernardes da Silva Membro Arino Roberto Vasques Membro